

Gdańsk, dn. 12.06.2019 r.

**- WSZYSCY WYKONAWCY -**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

dotyczy zamówienia na: „Dostawę podłoży mikrobiologicznych i testów do diagnostyki w systemach zamkniętych do Zakładu Higieny Weterynaryjnej Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku, w 6 częściach”.

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW-a-z.272.3.2019, działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1, dot. części VI – formularz cenowy załącznik 3f:**

„pakiet VI: Czy Zamawiający w pozycji 5 wyrazi zgodę na dostarczenie odczynnika konfekcjonowanego w opakowaniu 20 płytek, nie posiadamy w sprzedaży odczynnika konfekcjonowanego w pakowaniu 6x200 ml, w przypadku nie wyrażenia zgody prosimy o możliwość wykreślenia tej pozycji z pakietu?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dostarczenie odczynnika konfekcjonowanego w opakowaniu 20 płytek, dla pozycji 5 formularza cenowego stanowiącego załącznik 3f i **wykreśla** tą pozycję z pakietu.

**Pytanie nr 2, dot. załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia”:**

„pakiet VI: Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści odczynnik oferowany jako płytka gotowa do użycia z minimalnym terminem ważności 2 miesiące?

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta, tym samym nie będziemy mogli złożyć Państwu oferty.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1, przedmiotowe pytanie stało się bezzasadne.

**Pytanie nr 3, dot. załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia”:**

„pakiet VI: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach 2-3, 6-7, 11 oraz 18-20 odczynników z minimalnym terminem ważności 4 miesiące?

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta, tym samym nie będziemy mogli złożyć Państwu oferty”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **dopuszcza** zaoferowanie w pozycjach 2-3, 6-7, 11 oraz 18-20 odczynników z minimalnym terminem ważności 4 miesiące.

**Pytanie nr 4, dot. załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia”:**

„pakiet VI: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach 1, 4, 8-10 oraz 12-17 odczynników z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy?

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta, tym samym nie będziemy mogli złożyć Państwu oferty”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **dopuszcza** zaoferowanie w pozycjach 1, 4, 8-10 oraz 12-17 odczynników z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy.

**Pytanie nr 5, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie omyłki poprzez zmianę terminu obowiązywania umowy?”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na poprawienie omyłki poprzez zmianę terminu obowiązywania umowy.

**Pytanie nr 6, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie formy komunikacji przy użyciu faksu i pozostawienie wyłącznie formy elektronicznej email?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wyłączenie formy komunikacji przy użyciu faksu i pozostawienie wyłącznie formy elektronicznej email.

**Pytanie nr 7, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu ze względu na brak możliwości każdorazowego awizowania zbliżającej się dostawy. Dostawy będą realizowane w terminie wynikającym z umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający **wyraża zgodę** i **wykreśla** z wzoru umowy dla części VI postępowania przetargowego postanowienia zawarte w **§4 ust. 3 i 4**.

**Pytanie nr 8, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„§4 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego: „W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub ilościowych w dostarczonym przedmiocie umowy ZAMAWIAJĄCY zawiadamia o powyższym WYKONAWCĘ na piśmie lub pocztą elektroniczną, w terminie nieprzekraczającym 4 dni roboczych licząc od dnia stwierdzenia zaistniałych wad wyznaczając dodatkowy termin na dostawę przedmiotu zamówienia wolnego od wad bez ponoszenia przez ZAMAWIAJĄCEGO z tego tytułu jakichkolwiek dodatkowych kosztów?”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający **wyraża zgodę** i modyfikuje treść zapisu §4 ust. 9 we wzorze umowy dla części VI postępowania na następujący: „W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub ilościowych w dostarczonym przedmiocie umowy ZAMAWIAJĄCY zawiadamia o powyższym WYKONAWCĘ na piśmie lub pocztą elektroniczną, w terminie nieprzekraczającym 4 dni roboczych licząc od dnia stwierdzenia zaistniałych wad wyznaczając dodatkowy termin na dostawę przedmiotu zamówienia wolnego od wad bez ponoszenia przez ZAMAWIAJĄCEGO z tego tytułu jakichkolwiek dodatkowych kosztów”.

**Pytanie nr 9, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„§4 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego: „Reklamacje w imieniu WYKONAWCY przyjmuje: ....., tel. ...., adres email: .....”?.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający **wyraża zgodę** i modyfikuje treść zapisu §4 ust. 10 we wzorze umowy dla części VI postępowania na następujący: „Reklamacje w imieniu WYKONAWCY przyjmuje: ....., tel. ...., adres email: .....” .

**Pytanie nr 10, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„§5 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5% ceny brutto zamówionej partii przedmiotu zamówienia, za każdy dzień zwłoki?”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5% ceny brutto zamówionej partii przedmiotu zamówienia, za każdy dzień zwłoki.

**Pytanie nr 11, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„(§5 ust. 1 pkt. b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od łącznej wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?”.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na naliczanie kar od łącznej wartości NETTO niezrealizowanej części umowy.

**Pytanie nr 12, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„(§5 ust. 1 pkt. c) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO wadliwego przedmiotu umowy?”.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na naliczanie kar od wartości NETTO wadliwego przedmiotu umowy.

**Pytanie nr 13, dot. załącznika nr 8 - projekt umowy:**

„Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?”.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający **dopuszcza** e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji i modyfikuje dla części I postępowania przetargowego zapisy we wzorze umowy na następujące:

*„§4 ust. 9 - W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub ilościowych w dostarczonym przedmiocie umowy ZAMAWIAJĄCY zawiadamia o powyższym WYKONAWCĘ na piśmie pocztą elektroniczną, w terminie nieprzekraczającym 4 dni roboczych licząc od dnia stwierdzenia zaistniałych wad wyznaczając dodatkowy termin na dostawę przedmiotu zamówienia wolnego od wad bez ponoszenia przez ZAMAWIAJĄCEGO z tego tytułu jakichkolwiek dodatkowych kosztów”,*

*„§4 ust. 10 - Reklamacje w imieniu WYKONAWCY przyjmuje: .....  
adres email: ..... ”*


**Pytanie nr 14, dot. części I pkt. 6 :**

„Czy zamawiający wyrazi zgodę, żeby w pozycji 6 zamiast 4 opakowania po 4x100 ml były 2 opakowania 10x100 ml (w tym 10 ml suplementu dodawanego osobno do każdej butelki) ? W sumie zabezpieczy to zapotrzebowanie zamawiającego w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostarczenie dla pozycji 6 w części I postępowania przetargowego 2 opakowań 10x100 ml (w tym 10 ml suplementu dodawanego osobno do każdej butelki).

2. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

POMORSKI  
Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
  
lek. wet. Włodzisław Trybowski

